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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
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RAPORT VJETOR PER DitGJESAT PUBLIKE PER VITIN 2025

Drejtuar: Zn). Brunilda Mersini
Kryetar

Pér dijeni: Zn). Irena Toshkallari
Zvendéskryetare

Znj. Arsilda Male
Pérgjegjés Sektorl

Nga: Znj. Aurora Kamberaj
K oordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Bazuar né Ligjin 146/2014 “Per konsultimin publik”, Bashkia ka krijuar té gjitha mundésité
pér t€ siguruar pjesémarrjen € publikut dhe t& t giitha paléve t€ interesuara né progesin €
hartimit té buxhetit vjetor dhe sidomos té prioriteteve buxhetore, si dhe pér t& mirépritur ¢do

propozim nga ana ¢ pjesémarrcsve.
Procesi i njoftimit dhe 1 konsultimit publik n& BashKin€ Vioré gjaté vitit 2025 €shté bazuar né

parimet € méposhtme:

a) Transparencé gjate procesit t& njoftimit dhe konsultimit publik
b) Pjesémarrje gjithépérfshirése dhe jo-diskriminuese

¢) Efektivshméri ¢ procesit t& vendimmarrjes né organet publike
d) Pérgjegjési e organeve publike ndaj paléve € interesuara
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME RREGULLATORE

DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES
SEKTORI I MENAXHIMIT T E- KERKESAVE DHE E-ANKESAVE

Nr. \m%_prot. Vloré, m69 6*9_\_,2026

RELACION

Drejtuar:  Znj. Brunilda MERSINI
Kryetar

Perdijeni:  Znj. Irena Toshkallari
Zvendéskryetar

/n). Arsilda Male
Pérgjegiés Sektori

Nea: ~ 7Znj. Aurora Kamberaj
Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Objekti: Informacion mbi procesin e Njoftimit dhe Konsultimit Publik, Vit 2025,
Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik, Bashkia Vloré€.

Data: 16.01.2026

N& zbatim t& ligjit nr. 146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™, Urdhrit nr. 89,
daté 02.04.2025, “Pér caktimin e Koordinatorit pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™,
né vijim t€ ushtrimit t& detyrave funksionale, paraqitet ky relacion informues pér vitin
2025, nga Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik prané Bashkis€ Vlorg.

Bashkia Vloré, né pérputhje me kuadrin ligjor n€ tuqi dhe parimet e transparences,
gjithépérfshirjes dhe llogaridhénies, ka krijuar dhe vén€ n€ funksion t€ gjitha mekanizmat
e nevojshém institucionalé dhe procedurialé pér t€ garantuar pjes€émarrjen aktive t&
publikut dhe t& t& gjitha paléve t€ interesuara n€ procesin ¢ hartimit dhe miratimit t&
buxhetit vietor. Né kété kuader, €shté siguruar vegan€risht pérfshirja e tyre n¢ fazén e
identifikimit dhe pércaktimit t& prioriteteve buxhetore, duke ofruar hapésira t&
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strukturuara per konsultim publik. Bashkia Vioré ka garantuar gjithashtu mundésing e
paraqitjes s€ mendimeve, sugjerimeve dhe propozimeve nga ana e pjesémarrésve, té cilat

jané marr€ n¢ konsideraté dhe jane trajtuar né pérputhje me procedurat pérkatése
administrative

Procesi 1 njoftimit dhe i konsultimit publik né Bashking Vloré gjaté vitit 2025 éshté bazuar
né parimet € méposhtme:

a) Transparence gaté procesit t& njoftimit dhe konsultimit publik
b) Piesémarrje g)ithépérfshirése dhe jo-diskriminuese

¢) Efektivshméri e procesit té vendimmarrjes né organet publike
d) Pérgjegjési e organeve publike ndaj paléve t€ interesuara

Procesi éshte realizuar né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore™,
neni 18, Ligji nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”, dhe Ligjit nr.
119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”. Gjaté vitit 2025 jané realizuar 9 dégjesa né pes
rajone dhe né katér njésité administrative t€ qytetit t& Vlorés pér PBA 2026- 2028 dhe
Buxhetit 2026. Ndérkohé, né dégjesat publike mbi, PBA 2026-20238 dhe buxhetit 2026,

jané realizuar dokumenta me procesverbale t€ ploté, pasqyruar né fagen zyrtare (€
internetit t& Bashkisé Vioré. Ky Raport Vjetor &shté hartuar nga Bashkia Vloré n€ zbatim
t& detyrimeve q¢ cakton pér autoritetin publik nent 20 i Ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin

dhe konsultimin publik”. Sipas parashikimeve & kétij neni, organet publike hartojné
raporte vietore pér transparencén né procesin € vendimmarrjes, ku pérfshihét informacion

per:

a) numrin e akteve t€ miratuara nga organi publik pérkatés gjaté vitit referues;
b) numrin e pérgjithshém t& rekomandimeve t€ marra nga palét e interesuara;
¢) numrin e rekomandimeve t€ komenteve (€ pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit;

d) numrin e takimeve publike t€ organizuara.
_Numri i akteve t& miratuara nga organi publik pérkatés gjaté vitit 2025.

Keshilli Bashkiak Vloré miratoi gjithsej 109 vendime gjaté vitit 2025 t€ cilat gjenden t€
publikuara né fagen zyrtare t& Bashkis Vioré si dhe né platformén e personalizuar
VENDIME.AL. né t& cilén ato gjithashtu publikohen kontorm standartit t€ unifikuar té

publikimit.

_ Rekomandimet e marra gjaté procesit t& konsultimit me pal€t e interesuara:

Gjaté konsultimit u regjistruan 82 rekomandime.

Numri i rekomandimeve t€ pranuara:
Nga 82 rekomandime, u mbajtén parasysh 47

“Numri i takimeve publike t€ organizuara:
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) Bashkia Vior¢ njoftoi hapjen e konsultimeve me publikun pér PBA 2026.2009
Buxhetin vietor 2026. -

Bashkia Vior€ zhwvilloi né total 9 konsultime né kuadér t& PBA 2026-2028. Buxhetit
2026.1¢€ githa procesverbalet e takimit gjenden né kété link:
https://viora.gov.al/plani-vietor-per-procesin-e-vendimarrjes-me-pjesemarrje/.

Procesi 1 konsultimeve u finalizua me miratimin € VKB nr.100 daté 23.12.2025 “Pér
buxhetin ¢ bashkisé viti 2026

Takimet konsultative pér PBA 2026-2028, Buxhetin 2026 né Bashkiné Vlor€ vijojné si
me poshte:

7 1 Daté 11.08.2025/, ora 10:00 Njési Administrative Orikum: Bashkia Vloré zhvillo
dégiesé publike né Njésingé Administrative Orikum n€ kuadér t& PBA 2026-2028 dhe
Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga Nénkryetatrja ¢ Késhillit Bashkiak znj.Elpiniq
Merkuri. Pjesémarrés ishin rreth 27 persona, ndér t€ tjera, Nénkryetarja e Bashkisé — znj.
Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Orikum, z.Selim Haskocelaj, Sekretar 1 Késhillit
Bashkiak - z. Daut Zeraj, Drejtoré i Financés - z. Higmet Haxha, An€tar€ 1€ Késhillit
Bashkiak, Drejtoré t€ Administratés s Bashkisé¢ Vloré, pérfagésues nga komuniteti,
pérfaqésues nga biznesi. Fokusi 1 diskutimit ishin problematikat q€ prekin jetesén ¢
pérditshme, reflektimi q& do t€ kishte buxheti i bashkisé né jetén e tyre dhe diskutimi 1
mundgsisé pér t'u kryer disa projekte prioritare pér kete njési administrative.Procesi 1
dokumentimit me procesverbali i cili gjendet n€ keté link:
httos://vlora.gov.al/plani-vietor-per-procesin-e-vendimarrjes-me-p jesemarrje/.

Daté 11.08.2025/, ora 17:00/Rajonil: Bashkia Vloré zhvilloi dégjese publike né Rajonin
1 né kuadér t& PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga Kryetari 1

Rashkisé Vloré-z. Ermal Dredha. Pjesémarrés ishin rreth 30 persona, ndér (€ tjera,
Kryetarja e Késhillit Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkis€ —
znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea Lalo, Kryetari 1 Rajonit
- Skerdilaid Hunda, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor€ 1 Financés —
7. Higmet Haxha, Anétaré t€ Késhillit Bashkiak, Drejtoré t& Administratés s¢ Bashkisé
Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi. Fokusi 1 diskutimit ishin
problematikat € prekin jetesén e pérditshme, reflektimi q€ do t€ kishte buxheti i bashkis¢
né jetén e tyre dhe diskutimi i mundésisé pér t'u kryer disa projekte prioritare pér kéte
rajon. Kryetari i bashkis prezantoi punét e kryera dhe projektet prioritare p&r kété rajon.
Procesi 1 dokumentimit me procesverbali 1 cili gjendet n€ k&€ link:

m;gs://vlgra.g)v.al/plani;mtor-per-procesin-e-vendjmarr]es—me-g]esemarr]e/ ;

Daté 12.08.2025/, ora 10:00 Njési Administrative Shushic€: Bashkia Vloré zhvillol
dégiesé publike né Njésingé Administrative Shushicé n€ kuadér t& PBA 2026-2028 dhe
Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga kryetari i bashkis€ Z.Ermal Dredha. Pjesémarrés
ishin rreth 22 persona, ndér t€ tjera Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqt
Mérkuri,ZV/Kryetari Késhillit Bashkiak-z. Novruz Rrokaj, znj. Nénkryetarja ¢ Bashkisé
— znj. Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Shushicé, z.Birce Aliraj, Sekretar 1 Ké&shillit
Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtoré i Financés — z. Hiqmet Haxha, Anétaré & K&shillit

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: infol@yvlora.gov.al




Bashkiak, D"Q\‘Of:é € Administratés s¢ Bashkisé Viore pérfaqésues nga komuniteti
perfagesues nga biznesi - |

1?ok\.\s'\ '\ d'\skutilmt ishin problematikat qé prekin Jetesén e pérditshme, reflektimi qé do
t¢ kishte buxheti i bashkise né jetén e tyre dhe diskutimi i mundésisé pér t'u kryer disa

pr(?].ekt.e prioritare per ket€ njesi administrative. Procesi i dokumentimit me procesverbali
| eili gjendet né kété link:

ttps://vlora.eov.al/ plani-vietor-per-procesin-e-vendimarries-me-piesemarrie/.

Daté 12.08.2025/, ora 17:00/Rajoni 2: Bashkia Vloré zhvilloi dégjesé publike né Rajonin

2 n€ kuadér t€ PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga Kryetari |
Bashkis€ Vloré-z. Ermal Dredha. Piesémarrés ishin mé shumé se 25 persona, ndér t€ tjera
Kryetarja ¢ Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkis€ -
znj.Klea Lalo, Kryetari i Rajonit z.Orest Rugi, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut
Zeraj, Drejtor€ i Financés — z. Hiqmet Haxha, Anétaré té Késhillit Bashkiak, Drejtoré té

Administratés s¢ Bashkis¢ Vlorg, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesl.
Fokusi 1 diskutimit ishin problematikat q& prekin jetesén e pérditshme, reflektimi g€ do
t& kishte buxheti i bashkisé né jetén e tyre dhe diskutimi i mundésisé pér t'u kryer disa

projekte prioritare pér kété rajon. Kryetari i bashkisé prezantol punct ¢ kryera dhe
projektet prioritare pér kété rajon. Procesi i dokumentimit me procesverbali i cili gjendet
né keéte link:

https://vlora.gov.al/plani-vietor-per-procesin-e-vendimarrjes-me-[ jesemarrje/.

Daté 13.08.2025/, ora 10:00 Njési Administrative Novosel€: Bashkia Vloré zhvilloi
dégjest publike né Njésing Administrative Novoselé né kuadér t& PBA 2026-2028 dhe
Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga kryetari 1 bashkisé Z.Ermal Dredha. Pjesémarr€s
ishin rreth 28 persona, ndér t& tjera Kryetarja ¢ Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi
Mérkuri, ZV/Kryetari Késhillit Bashkiak-z. Novruz Rrokaj, znj. Nénkryetarja ¢ Bashkisé

— znj. Irena Toshkallari, Kryetari 1 NJ.A Novosele- z.Kanan Shakaj, Sekretar i Késhillit
Bashkiak z. Daut Zeraj, Drejtoré i Financ€s — z. Hiqmet Haxha, Anétaré t€ Késhillit
Bashkiak, Drejtoré t&¢ Administratés s€¢ Bashkisé Vlorg, pérfaqésues nga komuniteti,
pérfagésues nga biznesi
Fokusi i diskutimit ishin problematikat q& prekin jetesén e pérditshme, reflektimi g€ do

& kishte buxheti i bashkisé né jetén e tyre dhe diskutimi i mundgsis€ per t'u kryer disa
projekte prioritare pér K&t njési administrative. Procesi i dokumentimit me procesverbal

i cili gjendet né kété link:
httos://vlora.gov.al/plani-vietor-per-procesin-e-vendimarrjes-me-pjesemarrje/.

Daté 13.08.2025/, ora 17:00/Rajoni 3: Bashkia Vloré zhvilloi dégjes€ publike n¢ Rajonin
7 né kuadér t& PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga Kryetari 1
Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha. Pjesémarrés ishin rreth 30
persona,ndér t& tiera , Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri,
Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja ¢ Bashkis€ — znj. Klea
Lalo, Kryetare e Rajonit 3 znj. Manuela Prifti, Sekretar i K&shillit Bashkiak — z. Daut
Zeraj, Drejtoré i Financés — z. Hiqmet Haxha, Anétaré t& K&shillit Bashkiak, Drejtor€ t&
Administratés sé bashkisé Vloré, pérfaqésues nga komuniteti, pérfaqésues nga biznesi.

m—
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até 14.08.2025/, ora 10:00 Nijési Administrative Qendér: Bashkia Vloré zhvillos

(::g\;séf p;:\lke ne Nj:e’siné Administrative Qendér né kuadér té¢ PBA 2026-2028 dhe
uxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga kryetari i bashkisé Z.Ermal Dredha. Pjesémarrés

\sh}n rréth 20 persona, ndér t& tjera Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpinigi
Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé - znj. Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Qendér-
z.?:enard Fegaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor€ i Financés - .
Hiqmet Haxhaj, Anétaré t&¢ Késhillit Bashkiak, Drejtoré t& Administratés sé¢ Bashkisé

Vlor€, pérfagésues nga komuniteti, pérfaqésues nga biznes.
Fokusi i diskutimit ishin problematikat q& prekin jetesén e pérditshme, reflektimi g€ do

t& kishte buxheti i bashkisé né jetén e tyre dhe diskutimi i mundésisé pér t'u kryer disa
projekte prioritare pér kété njési administrative. Procesi | dokumentimit me procesverbal

1 cili giendet né keéte link:
httos://vlora.eov.al/plani-vietor-per-g rocesin-e-vendimarrjes-me-g iesemarrie/.

Daté 14.08.2025/, ora 17:00/Rajoni 4: Bashkia Vloré zhvilloi dégjesé publike né Rajonin
4 né kuadér t& PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga Kryetari 1
Rashkisé Vloré-z. Ermal Dredha. Pjesémarrés ishin me shumé 18 persona,ndér t& tjera,
Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkis€ —zn).

Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé - znj. Klea Lalo, Kryetari | Rajonit z. Donald

Qekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeray, Drejtoré i Financgs — z. Higmet

Leskaj,
ak. Drejtoré t&¢ Administratés s€ bashkis Vlorg,

Haxha, Anétaré t€ késhillit Bashki

pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznes
Fokusi i diskutimit ishin problematikat ¢ prekin jetesén e pérditshme, reflektimi q€ do

& kishte buxheti i bashkisé n€ jetn e tyre dhe diskutimi i mundgsisé pér t'u kryer disa
projekte prioritare per Kete rajon. Kryetari i bashkis€ prezantol punct ¢ kryera dhe
projektet prioritare pér k&te rajon. Procesi i dokumentimit me procesverbali i cili gjendet

né kété link:
https://vlora.gov.al/p lani-vietor-per-r rocesin-e-vendimarries-me-pjesemarrje/

Daté 15.08.2025/, ora 17:00/Rajoni 5: Bashkia Viore zhvilloi dégjesé publike né Rajonin
5 né kuadér t& PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026. Ky takim u drejtua nga Kryetari 1
Rashkisé Vloré-z. Ermal Dredha. Pjesémarrés ishin mé shume se 25 persona,nder € tjera,

Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri, Nénkryetarja Bashkis€ — znj.
Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkis€ — znj. Klea Lalo, Kryetari i Rajonit z.Bledar
Toja, Sekretar i Késhillit Bashkiak —z. Daut Zeraj, Drejtoré i Financés —z. Hiqmet Haxha,

Angtaré t& Késhillit Bashkiak, Drejtoré t& Administratés s€ Bashkisé Vloré, pértagésues

nga komuniteti, pérfaqésues nga biznesi.
B ——————————————————
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